
DC\1051044CS.doc PE550.890v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

9.3.2015 0008/2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o stálé podpoře Evropské unie poskytované pro vymýcení dětské obrny

Linda McAvan (S&D), Elmar Brok (PPE), Davor Ivo Stier (PPE), 
Enrique Guerrero Salom (S&D), Mairead McGuinness (PPE), 
Michael Gahler (PPE), Maria Heubuch (Verts&/ALE), Louis Michel 
(ALDE), Nirj Deva (ECR), Charles Goerens (ALDE)

Platné do: 9.6.2015



PE550.890v01-00 2/2 DC\1051044CS.doc

CS

0008/2015

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o 
stálé podpoře Evropské unie poskytované pro vymýcení dětské obrny 1

1. Svět se nyní nachází blízko k dosažení jednoho z největších úspěchů na poli veřejného 
zdraví – vymýcení dětské obrny.

2. Očkování dětí je v boji proti této chorobě jedním z nákladově nejúčinnějších opatření, 
která jsou v oblasti veřejného zdravotnictví k dispozici. Celosvětové snahy o vymýcení 
dětské obrny již vykázaly čistý přínos ve výši 27 miliard USD a do roku 2035 by mohly 
uspořit až 50 miliard dolarů, co se týče přímých a nepřímých výdajů na zdravotnictví, 
nemluvě o zmírnění lidského utrpení, které ani nelze vyčíslit.  Prostředky a infrastruktura 
vynaložené na vymýcení této nemoci jsou rovněž v současnosti využívány v boji s 
epidemií Eboly.

3. Vymýcení zbývajícího 1 % případů výskytu dětské obrny je obtížné a nákladné, nicméně 
ho lze do roku 2018 díky celosvětovému úsilí dosáhnout.  Na druhou stranu lze s ohledem 
na nedávný výskyt této choroby tvrdit, že žádná země, včetně členských zemí EU, nebude 
zcela před dětskou obrnou uchráněna, dokud se ji ve všech zemích nepodaří zcela vymýtit.  

4. Proto vyzýváme Komisi, aby při své budoucí rozvojové činnosti přednostně vyvíjela 
trvalé úsilí o podporu vymýcení dětské obrny a poskytovala dostatečný objem finančních 
prostředků na informační kampaně zaměřené na podporu očkování a dohled nad výskytem 
nemoci po dobu následujících čtyř let.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


